Приказы 2024-2025 учебный год

МДОУ детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовской области

ПРИКАЗ

от 05.03.2025 г.                                                                                                                   № 17 – ОД

Об утверждении Положения об этике

общения в учебном профиле Сферум в

VK мессенджере МДОУ детский сад

№3 «Березка» р.п. Екатериновка

На основании решения собрания Совета педагогов детского сада от 05.03.2025 г. № 8, с

учетом мнения родительской общественности, в целях регулирования общения участников

образовательных отношений в чатах, включая родительские чаты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об этике  общения в учебном профиле Сферум в  VK мессенджере

МДОУ детский сад  №3 «Березка» р.п. Екатериновка (приложение 1).

2. Матвеевой Н.М. поместить настоящий приказ и Положение об этике  общения в учебном

профиле Сферум в  VK мессенджере МДОУ детский сад  №3 «Березка» р.п.

Екатериновка на официальный сайт детского сада в раздел «ИКОП Сферум».

3. Воспитателям:

3.1. вести общение в родительских чатах групп согласно Положению об этике  общения в

учебном профиле Сферум в  VK мессенджере МДОУ детский сад  №3 «Березка» р.п.

Екатериновка,

3.2. знакомить вновь вступивших в чат с Положению об этике  общения в учебном профиле

Сферум в  VK мессенджере МДОУ детский сад  №3 «Березка» р.п. Екатериновка,

3.3. модерировать (удалять ненужную информацию) групповые чаты с периодичностью один

раз в неделю,

3.4. напоминать родителям (законным представителям) правила общения в чатах –

постоянно.

4. Принять приказ к исполнению.

Заведующий ДОУ                                                                                                                 М.А. Развозжаева

С приказом

ознакомлены:

 Т.А. Спирина  И.А. Шнейдер

Н.П. Бикташева И.Н. Панова

Е.А. Талалайкина Е.В. Демидова

М.А. Фролова  М.В. Атаева

 Н.М. Матвеева